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کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* به این پرستو های بهشتی جبهه ها که این روزها وارد کشور شدند )پیکر 
60 پرستوی مهاجر کشف شده( عرض می کنم شاید شما در این اوضاع 
و احوالی که عده ای شــرور کشــور را با غارت بیت المال متعفن کرده اند 
به کشور آمده اید برای تطهیر این آب و خاک خوش آمدید. دست  ما را 
رها نکنید و برای عاقبت بخیری جوانانمان و برملا شدن چهره های نفاق 

و خذلان و نابودی دشمنانمان و سلامتی امام و مقتدایمان دعا کنید.
1938---0937 و 6960---0936

* به پاس خون شهدای عزیز انقلاب اسلامی نخواهیم گذاشت با کم کاری 
و ندانم کاری بعضی مســئولان، نظام آســیب ببیند. به یاری خدا از این 

مقطع عبور خواهیم کرد و روسیاهی به زغال خواهد ماند.
0913---2143
* دکتر ســعدالله زارعی استاد دانشگاه و کارشناس متعهد کشورمان در 
مسائل غرب آسیا و یادداشت نویس کیهان در یادداشت روز 97/4/19 راه 
برون رفت کشور از مشکلات بوجود آمده در برجام را خیلی روشن بیان 
و تبیین کرده است. دولتمردان لج بازی را کنار بگذارند و با نگاه به شرق 

به جای نگاه به غرب به جبران اشتباهات گذشته بپردازند.
قائمی

* دولت آقای روحانی چرا اصرار به ادامه مذاکرات با اروپایی ها بر ســر 
برجام را دارد ما یک ملت عزیز و مقتدر هســتیم دوست نداریم دیگران 

ما را به چشم محتاج نگاه بکنند.
0913---8767
* دولت چشم خود را از چند کشور استعمارگر غربی بردارد و به جبران 
اشتباهات گذشته خود بپردازد با اقتصاد مقاومتی تمام مشکلات کشور 

حل خواهد شد.
0912---8068
* صاحبان رســانه هایی که در خدمت جریان مقاومت به جهاد مشغول 
هستند به ویژه کیهان اجازه ندهند تا کاسبان برجام با کارهای محرمانه 
و پنهان از چشــم ملت کشور را تسلیم اوامر ذلت بار جریان سلطه کنند 
و مثل ســالهای گذشته خســارت های جبران ناپذیر مادی و معنوی به 

نظام وارد نمایند.
نیک نام از قم

* تــلاش آقای ظریف برای تداوم برجــام با اروپایی ها مانند پیدا کردن 
ســوزن در شب تاریک و ظلمانی است با این کورمال کورمال کردن راه 

به جایی نخواهیم برد.
0919---8313
* ضرورت دارد با توجه به تأکید رهبر معظم انقلاب در تعیین مهلت و 
ســازکار تداوم همکاری برجامی با سه کشور اروپایی ، رسانه ملی نسبت 
به بازپخش هشــدارهای حضرت آقا از شبکه های مختلف و با دعوت از 
کارشناســان اهل فن روشنگری نماید. تا تلنگری برای کسانی باشد که 

مهلت و ضرب الاجل رهبری را ممکن است فراموش کرده باشند.
0912---3795
* وزیر اطلاعات گفته برخورد با بدهکاران بانکی و فعالان اقتصادی متخلف 
اشتباه است! چطور خودتان می گویید متخلف و بعد می گویید برخورد با 
متخلف اشتباه است! لابد رئیس جمهور هم بایستی به این متخلفین و یا 
به تعبیر آن بنده خدا، ذخیره های نظام مدال افتخار و شجاعت هم بدهد!
سوری

* رســانه ملی باید مفسدان اقتصادی را به مردم معرفی کند و گزارش 
جامعی از نحوه تخلفات این حرامخواران تهیه کند، رســالت رسانه ملی 
مردمی بودن آن اســت و خواســت عموم مردم ایران رســوایی عاملان 

بی ثباتی در اقتصاد است.
021---7472

* چرا اعلام اســامی دریافت کنندگان ارز دولتی که اقدام به وارد کردن 
کالاهای خارجی کرده و با ارز آزاد به فروش رسانده اند ادامه نیافت؟

0914---9590
* به نمایندگان مجلس شــورای اسلامی توصیه می کنم بدون توجه به 
گرایش های حزبی و گروهی، تحلیل های صحیح کیهان را مطالعه نمایند.
0919---6858
* مســئولان محترم که به خریدکالای ایرانی توصیه می کنند، متاسفانه 
گاهی به ســبب سیاســت های غلط تعرفه ای قیمت های مشابه خارجی 
آنها بســیار ارزان تر است و قطعا مردم ترجیح می دهند با توجه به توان 
خرید خود، کالای خارجی را انتخاب کنند. لطفا مســئولان این مشکل 

را برطرف نمایند.
سیدحسن بابایی

* روزنامه همشــهری از جیب مردم تهران چنان به تعریف و تمجید از 
معاون رئیس جمهور می پردازد که گویا در این 5 ســال گذشته دست و 
پای ایشان بسته بوده و تمام اختیارات از ایشان سلب شده است! عرض 
می کنم ملت وعده های انتخاباتی ایشان را فراموش نمی کند که قرار بود 
ارزش پول ملی را ارتقا دهند که امروز دلار به نزدیک هشت هزار تومان 
رسیده است، گفتند که مردم را غنی می کنند که نیازی به یارانه نداشته 
باشند و دغدغه معیشت نداشته باشند، اقتصاد مقاومتی را اجرا و کشور 

را از واردات بی نیاز می کنند و ... ولی چه شد؟!
0914---1881

* اگر امروز جلوی داعشــی های اقتصادی در کشور گرفته نشود چه بسا 
انقلاب به قربانگاه برده شده و ذبح گردد. باید نگران بود وکاری کرد. همه 
مردم و مسئولان وظیفه دارند به هر طریق ممکن با مفسدین اقتصادی 
مبارزه کنند حتی اگر نهادی جهادی مشــابه سپاه قدس هم در این کار 

ورود پیدا کند جا دارد.
0916---2400
* مشــکلات امروز در کشور نتیجه عملکرد کسانی است که دوستانشان 
آنها را برند نامیدند. از آقای رئیس جمهور تقاضا داریم برای ترمیم کابینه 
دولت از جوانان انقلابی و ولایتمدار بهره گیرد تا شاهد عزمی جهادی در 

جهت تحقق اقتصاد مقاومتی باشیم.
0911---7993

* آقای آخوندی در فرصت 5 ســاله ای که داشــت توانست مسکن مهر 
را مزخرف بنامد و حالا پس از آن 5 ســال موفقیت آمیز آمده ســر خط 
ایستاده، و ان شاءالله قرار است در عمر کمتر از 3 سال باقیمانده مشکل 

بخش عمده ای از مسکن قشر جوان را حل کند!
وحیدی- گرمسار

* در شــهر ری که گرم ترین نقطه تهران است، میزان قطعی برق بیشتر 
از مناطق با آب و هوای خنک تر شــهر است. به طوری که گاهی در یک 
روز دوبار برق، قطع می شــود. قطعی برق باید براســاس میزان گرما در 

مناطق مختلف تهران، تناسب داشته باشد.
یک هم وطن از شهر ری

ســکونت در ســاختمان های چند طبقه اهالی آنها را وادار به استفاده از 
پمپ آب می کند. ولی با قطع برق، پمپ برای رساندن آب به ساختمان 
نیز از کار می افتد و وقتی برق می آید، نوبت قطع آب فرا می رسد. یعنی 
2 ســاعت برق نداریم و 2 ســاعت هم آب قطع می شود...! در این هوای 

گرم چه باید کرد؟
حقیق- محمد شهر کرج

* پیشنهاد می شود شرکت گاز به منازل مسکونی برای خرید پکیج وام 
ارزان قیمت بدهد تا از بروز مرگ و میر ناشی از گاز گرفتگی جلوگیری 

شود!
0916---0685
* چهــار ماه از ســال جدید گذشــت و معلوم نیســت افزایش حقوق 
مستمری بگیران کی واریز خواهد شد در حالی که آقای نوبخت از دو ماه 

قبل وعده واریز شدن مطالبات مستمری بگیران را داده بود!
0933---5327
* مسئولان موانع سر راه بیمه مکمل جانبازان و خانواده شهدا را بردارند. 

با سنگ اندازی هایی که می شود واقعاً تحقیر شده ایم.
0918---2885
* خــط 7 متروی تهران که ســال قبل یعنی پیــش از مدیریت جدید 
شهرداری از ایستگاه بسیج تا غرب تهران )ظاهراً میدان صنعت( افتتاح شد 
چرا پس از چندین ماه توقف تنها 6 ایستگاه آن از مهدیه تا نواب افتتاح 

شد؟! پس خطوط شرق تهران کی به این 6 ایستگاه متصل می شود؟!
3949---0912 و 2842---0910

دزدی نیمه شب وارد خانه ای شده و مشغول جمع آوری اسباب و اثاثیه بود؛ صاحبخانه 
که بیدار شــده بود به پلیس زنگ زد و ماجرا را درمیان گذاشت و خواستار اعزام نیرو 
برای دســتگیری سارق شد. افسر نگهبان پرسید؛ مطمئن هستید که دزد آمده است ؟! 
صاحبخانه گفت؛ بله قربان! مطمئنم. افسر پرسید : شاید از اقوام و آشنایان خودتان باشند! 
صاحبخانه گفت؛ اقوام و آشنایان که نیمه شب از دیوار بالا نمی آیند و اسباب و اثاثیه را 
جمع نمی کنند ! پرسید؛ شاید دچار توهم شده اید و یا شاید هم خواب می بینید ؟! صاحبخانه 
که دیگر کلافه شــده بود گفت؛ قربان! اصلا اجازه بدهید گوشی را به دست جناب دزد 
بدهم تا خودش خدمتتان توضیح بدهد که برای دزدی آمده است تا باور بفرمائید ؟! )با 
پوزش از عزیزان فداکار نیروی انتظامی و یادآوری این نکته که در مثل مناقشه نیست(.
این سؤال از دولت محترم به طور جدی مطرح است که دیگر کدام بد عهدی و خیانت و 
اقدام جنایتکارانه باید از آمریکا و اروپا سر بزند تا باور کنند، آمریکا، نه رفیق و نه رقیب، 
بلکه دشمنی قدار است که کمر به نابودی ایران و ایرانی بسته است و اقدام متقابل تنها 
راه مقابله با آنان است؟ یعنی دقیقا همان مسیری که از نخستین روزهای بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی پیموده ایم و همان راهکاری که در منطقه غرب آسیا به کار بسته ایم و به 
اعتراف دوست و دشمن حریف را به استیصال کشانده و پوزه اش را به خاک مالیده ایم. 
امروزه در مقابل باج خواهی گســتاخانه آمریکا و اروپا و بهره گیری از تمامی اهرم ها در 
جنگ اقتصادی علیه ایران اســلامی، نباید و نمی توان دست روی دست گذاشت و از 
دست زدن به کاری کارستان که برای حریف نه فقط بازدارنده، بلکه پشیمان کننده باشد 

چشم پوشید. بخوانید!
1- هفت ســال قبل- آذرماه 1390 -  در حالی که کنگره آمریکا قانون تحریم نفتی 
کشورمان را در دستور کار داشت، طی یادداشتی آورده بودیم که در صورت تحریم صدور 
نفت ایران بهترین و موثرترین راه مقابله با آن، بستن تنگه هرمز به روی نفتکش هایی است 
که از این آبراهه عبور می کنند و با استناد به مواد 14 تا 23 کنوانسیون 1958 ژنو و مواد 
17 تا 37 کنوانسیون 1982 جامائیکا نوشته بودیم که در شرایط یاد شده، مسدود کردن 
این تنگه حق قانونی ما نیز هست. این پیشنهاد بلافاصله با واکنش رسانه های آمریکایی، 
اروپایی و برخی از کشورهای عربی روبرو شد. روزنامه فرانسوی لوموند نوشت؛ ایران توان 
بستن تنگه هرمز را دارد و تصویب قانون تحریم نفتی ایران در کنگره می تواند برای آمریکا 
و اروپا و متحدان منطقه ای آنها پشیمان کننده باشد. روزنامه آمریکایی بوستون گلوب 
نوشت؛ ایران عملا هر لحظه که بخواهد مي تواند تنگه هرمز را ببندد و این امر باعث قطع 
صادرات میلیون ها بشکه نفت در روز خواهد شد، بستن تنگه هرمز، شدیدترین پاسخگویي 
علیه منافع آمریکا خواهد بود و علاوه بر آن، رشد انفجاري قیمت نفت فقط در چند روز 
منجر به فاجعه اي جبران ناپذیر براي اقتصاد غرب خواهد شد. احمد العطار مفسر اماراتي 
و کارشناس برجسته امور دفاعي و انرژي گفته بود : مین گذاري در خلیج فارس بویژه در 
تنگه هرمز اصلي ترین تهدیدي است که باید مدنظر داشت. وي خاطر نشان مي کند که 
در ســال 1988، ناو آمریکایي ساموئل بي رابرتز با مین کار گذاشته شده از سوي ایران 
برخورد کرد و تقریبا نابود شد. العطار گفته بود : ایجاد میدان گسترده مین باعث ایجاد 
اختلال شدید در ترانزیت نفت و تجارت دریایي در خلیج فارس می شود و مقابله با آن 
تقریبا غیرممکن اســت. آژانس اطلاعات انرژي آمریکا در همان ایام با اشاره به اینکه، 
تنگه هرمز تنها راه آبي 8 کشوري است که در مجاورت آب هاي خلیج فارس قرار دارند، 
مسدود شدن آن را فاجعه آمیز ارزیابی کرد و... دهها واکنش برخاسته از وحشت غرب که 
احتمال بسته شدن تنگه هرمز در آن روزها -7 سال قبل- به دنبال داشت. گفتنی است 
این واکنش های آمیخته با دلهره کشورهای غربی و برخی کشورهای عربی درحالی بود که 
توان نظامی هفت سال قبل جمهوری اسلامی ایران با امروز حتی قابل مقایسه هم نبود.

2 - اگرچه تلخ و ناگوار است ولی باید اذعان کرد تصویری که دولت های یازدهم - و 
دوازدهم- از جایگاه ایران اسلامی در عرصه بین المللی ارائه کرده است با آنچه از نظام 
جمهوری اسلامی انتظار می رود، نه فقط همخوانی نداشته است بلکه در بسیاری از موارد 
با وادادگی و انفعــال در برابر قدرت های خارجی و نادیده گرفتن عزت و اقتدار ایران و 
ایرانی نیز همراه بوده است، در پی این وادادگی، آمریکا و اروپا بدون کمترین دغدغه و 
نگرانی از واکنش جمهوری اسلامی ایران، هر روز ساز بد صدایی علیه کشورمان کوک 
می کنند و ضمن آنکه عزت مردم مسلمان این مرز و بوم را به سخره می گیرند، منافع ملی 
کشورمان را نیز پایمال می کنند ! و به جای آنکه با واکنش - حداقل متوازن - روبرو شوند 
با انفعال دولت در مقابل این همه باج خواهی و زورگویی روبرو می شوند تا آنجا که وقتی 
وزیر خارجه سابق فرانسه - ژان مایک آیرو - در میهمانی سفارت این کشور در تهران 
با این پرسش یکی از تجار فرانسوی روبرو می شود که »آیا فکر نمی کنید مانور مشترک 
فرانســه با آمریکا و انگلیس  در خلیج فارس، روی روابط تجاری ما با ایران تاثیر بگذارد 
و نتوانیم در این ســفر قرارداد خاصی منعقد کنیم«؟ با کمال اطمینان می گوید »نه، من 
هیچ نگرانی ندارم، دولت ایران به این سفرها احتیاج دارد و مطمئنم که هیچ اعتراضی 
در جلسات فردا هم  نخواهیم شنید« ! و یا یک رسانه غربی دیگر در توصیف رئیس جمهور 
کشورمان می نویسد »ایشان فروشنده بدهکار و مشتاقی است که خود را ناگزیر از فروش 
حقوق ملی می بیند« و به کشورهای غربی توصیه می کند که »صبوری خریدار، وضعیت 

فروشنده را دشوار تر و قیمت فروش را کمتر خواهد کرد«!! و ...
3- خوشبختانه اخیرا رئیس جمهور محترم در مقابل زورگویی های آمریکا و متحدانش 
مواضع عزتمندانه ای اتخاذ کرده است که اگر با وسوسه خناسان و برخی از آلودگان به 
وطن فروشــی در فتنه 88 روبرو نشود -که انشاءالله نشود-می تواند نا معادله کنونی را 
به نفع جمهوری اسلامی ایران تغییر دهد. از جمله اینکه ایشان در جمع ایرانیان مقیم 
سوئیس و در واکنش به تحریم نفتی کشورمان از سوی آمریکا گفتند؛ »آمریکایی ها مدعی 
شده اند که می خواهند به طور کامل جلوی صادرات نفت ایران را بگیرند. آنها معنی این 
حرف را نمی فهمند، چرا که این اصلا معنی ندارد که نفت ایران صادر نشــود و آن وقت 
نفت منطقه صادر شود. اگر شما توانستید، این کار را بکنید تا نتیجه اش را ببینید«. این 
اقدام رئیس جمهور کشورمان بلافاصله در اردوگاه انقلاب با استقبال گسترده ای روبرو 
شد و مخصوصا حمایت سردار قاسم سلیمانی فرمانده پر افتخار سپاه قدس از این موضع 
عزتمندانه، آن را کامل کرد و به حریف فهماند که تهدید جدی است و پشتوانه قدرتمند 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به دنبال دارد.
 4- بستن تنگه هرمز حق قانونی جمهوری اسلامی ایران است که در حقوق بین الملل 
با صراحت به آن تصریح شــده است. توضیح آنکه مواد 14 تا 23 از کنوانسیون 1958 
ژنو و مواد 17 تا 37 از کنوانسیون 1982 جامائیکا به موضوع دریاي ساحلي و حق عبور 

کشتي ها اختصاص دارد که به برخی از این موارد  اشاره می کنیم؛
الف - در ماده 14 کنوانسیون 1958 ژنو آمده است »کشتي هاي تمامي کشورها اعم 
از کشورهاي ساحلي یا غیر آن، مي توانند در دریاي ساحلي از حق عبور و مرور بي ضرر 

برخوردار باشند«. 
ب - در بند 4 از همان ماده آمده است »عبور و مرور تا جایي بي ضرر خواهد بود که 

به آرامش، نظم یا امنیت کشور ساحلي آسیب نرساند«. 
ج - بند 4 از ماده 14 و بند یک از ماده 16 کنوانســیون 1958 ژنو، تشخیص بي ضرر 
بودن عبور کشتي ها از تنگه هرمز را برعهده کشور ساحلي- ایران اسلامي- گذارده است
د- در بند یک از ماده 16 کنوانسیون 1958 ژنو آمده است »کشور ساحلي مي تواند 

اقدامات لازم را براي جلوگیري از عبور و مروري که بي ضرر نیست، به عمل آورد«. 
ه  - در بند 3 از ماده 16 تصریح شده است »کشور ساحلي مي تواند بي آن که تبعیضي 
میان کشتي هاي خارجي قائل شود )حتي( عبور و مرور بي ضرر کشتي هاي خارجي را نیز 

به خاطر حفظ امنیت خود، موقتا متوقف کند«. 
و- و بالاخره، بند 4 از ماده 16 کنوانسیون 1958 ژنو، ضمن به رسمیت شمردن حق 
کشور ساحلي- در اینجا، ایران اسلامي- براي پیشگیري از عبور کشتي هایي که عبور 
آنها بي ضرر تشخیص داده نمي شود، تصریح مي کند که در صورت اتخاذ این تصمیم از 

سوي کشور ساحلي ، لازم است تصمیم یاد شده از قبل به اطلاع عموم برسد.
با توجه به مواد یاد شــده از دو کنوانسیون ژنو و جامائیکا، فقط عبور کشتي هایي 
از تنگه هرمز مجاز خواهد بود که براي »امنیت، نظم، آســایش و حقوق ملي« جمهوري 
اسلامي ایران »بي ضرر« تشخیص داده شود... اکنون باید گفت؛ در صورتي که صدور نفت 
ایران از سوي آمریکا و کشورهاي اروپایي تحریم شود، آیا عبور کشتي هاي حامل نفت 
براي کشورهاي یاد شده که در حالت مورد اشاره، دشمن تلقي مي شوند »عبور بي ضرر«! 
خواهد بود؟ بدیهي است که پاسخ این ســؤال منفي است و ایران اسلامي حق دارد و 
مي تواند با جلوگیري از عبور این کشتي ها مانع توانمندي دشمن در تهدید امنیت ملي 
خود شــود. این فرمول درباره صدور نفت سایر کشورها از تنگه هرمز نیز صدق می کند 
چرا که زمینه ساز اقدام خصمانه دولت های متخاصم خواهد بود. عبور کشتي هایي که از 
مبدأ کشورهاي تحریم کننده به مقصد سایر کشورهاي خلیج فارس، تسلیحات نظامي 
حمل مي کنند نیز به طریق اولي و مطابق همان مواد از کنوانسیون هاي ژنو و جامائیکا، 
مخل و در تعارض با امنیت ملي کشــورمان تلقي شده و بستن تنگه هرمز به روي این 

کشتي ها حق مسلم و قانوني ایران اسلامي است.
 5- علاوه بر حق قانونی ایران برای بســتن تنگه هرمز که در دو کنوانسیون ژنو و 
جامائیکا آمده اســت، جمهوری اسلامی ایران می تواند با استناد به حق اقدام متقابل یا 
تلافی جویانه -REPRISAL - که در حقوق بین الملل به رسمیت شناخته شده است 
نیز تنگه هرمز را مســدود کند. اقدام تلافی جویانه در مقابل نقض قانون از سوی کشور 

ثالث که متضمن آسیب به منافع و امنیت ملی کشور دیگر باشد تعریف شده است.
 دیروز آقای دکتر ولایتی که با پیام ویژه رهبر معظم انقلاب به روسیه رفته است در 
مصاحبه ای تاکید کرد که اگر ایران نتواند نفت خود را صادر کند، هیچ کشور دیگری در 
خلیج فارس هم قادر به صدور نفت خود نخواهد بود. این اظهار نظر در صورتی که عملیاتی 
شــود نه فقط موثر ترین برخورد در مقابل زورگویی های آمریکا و متحدانش است، بلکه 

تنها راه موثر است که باید هرچه زودتر اعلام و اقدام شود. 
در صورت بستن تنگه هرمز، آمریکا و اروپا برخلاف آنچه ادعا می کنند توان مقابله 
با این اقدام قانونی و حرکت انقلابی ما را ندارند. آنها در اتاق شیشــه ای نشسته اند و در 
منطقه گروگان ما هستند. یکی از رسانه ها نوشته بود در صورت بسته شدن تنگه هرمز، 
آمریکا می تواند بدون حضور در خلیج فارس و از اقیانوس هند با بهره گیری از موشک های 
دور برد به ایران حمله کند که باید گفت حتی اروپا هم در تیررس موشک های دور برد ما 

قرار دارد چه رسد به عربستان و بحرین و تل آویو و حیفا و ...!

گشایش در این تنگه است !

حسین شریعتمداری

گفت و شنودیادداشت روز

خبر ویژه

بی خیال !

نیویورکر: دو لت بی آبروی آمریکا
نمی تواند از حقوق زنان ایران دفاع کند

یک هفته نامه آمریکایی تصریح کرد ادعای دفاع مقامات آمریکایی از حقوق زنان 
در ایران، از سر دروغ و سودجویی است.

مجله نیویورکر در گزارشی نوشت: دفاع پمپئو وزیر خارجه آمریکا  ازحقوق زنان در 
ایران، پیرو راهبرد منفعت طلبانه واشنگتن  است و وی نماینده دولتی است که شخص 

رئیس جمهور آن متهم به تجاوز جنسی است.
در اوایل ماه دسامبر )آذرماه( سال گذشته میلادی، تصویری در شبکه اجتماعی 
اینستاگرام منتشر شد که در آن زنی را که بر روی جعبه تقسیم برق در خیابان انقلاب 
تهران در حالی که روسری سفید رنگ خود را به نشانه اعتراض بر سر چوبی به اهتزاز 
درآورده بود، نشــان می داد. آن زن »ویدا موحد« نام داشــت. [این فرد عضو سازمان 
تروریستی منافقین از آب درآمد]  ماه بعد، یک زن 32 ساله به نام »نرگس حسینی« 

همین کار را تکرار کرد.
این زنان در اخبار و رسانه های اجتماعی، »دختران خیابان انقلاب« لقب گرفتند.

در پی این اقدامات شبکه های اجتماعی  خواستار آزادی حجاب شدند.
اما این اتفاقات در ایالات متحده برای رســیدن به اهداف دیگری مورد اســتفاده 
قرار گرفت. به گونه ای که تیتر نخست بسیاری از روزنامه ها به دختران خیابان انقلاب 
اختصاص پیدا کرد و »هشتگ می تو« در توئیتر ترند شد و دولت ترامپ تلاش کرد از 
این اتفاق علیه جمهوری اسلامی ایران و ترویج سیاست تغییر رژیم در تهران استفاده 
کند؛  به گونه ای که »مایک پمپئو« وزیر امور خارجه، از لحظه ای که آمریکا از برجام 
خارج شده، زنان ایرانی را در مرکز راهبردی سیاست جدید دولت خود در قبال ایران 

قرار داده است.
وی در یک سخنرانی مهم سیاسی در » بنیاد هرتیج« )اندیشکده ای محافظه کار 
در واشــنگتن( گفت که تظاهرات زنان ایرانی نشانه آشکار شکاف در حال رشد میان 

ایرانیان و حکومت آنها است.
از آن زمان پمپئو تبدیل شد به یکی از وزرای امور خارجه آمریکا که در تاریخ این 

کشور بیشترین تمرکز را بر روی جنبش زنان در ایران داشته است.
او در یکــی از توئیت هایش بــر روی یک نمودار خطی افزایش تظاهرات زنان در 
ایران را نشان داد که در کنار آن تصویر زنی که مشت هایش را گره کرده بود به چشم 
می خورد هرچند پمپئو برای این نمودار هیچ منبعی ارائه نداد و محور  Y نمودار وی 
هم نامشخص بود. در ماه ژوئن )خردادماه(،حساب کاربری توییتر زبان فارسی وزارت 
امور خارجه آمریکا طرح مشابهی را برای زنان ایرانی آغاز کرد و با توجه به حساسیت 
شرکت تیم ملی فوتبال ایران در مسابقات جام جهانی فوتبال، این سؤال را مطرح کرد 
که آیا باید به زنان حق ورود به ورزشگاه داده شود یا خیر. روز دوشنبه نیز وزارت امور 
خارجه در توئیتی دیگر نوشت: »واقعا از چه چیزی می ترسید؟« و به کمپین حمایت 
از چند زن دستگیر شده که در شبکه اینستاگرام بدون حجاب رقصیده بودند، پیوست.

»نیکی اخوان« استاد دانشگاه کاتولیک و نویسنده در این خصوص گفت: راهبرد 
دولت آمریکا یادآور تاکتیک های دوران جنگ سرد است.

اما آشکار است که دفاع پمپئو از حقوق زنان در ایران، پیرو راهبرد منفعت طلبانه 
واشــنگتن اســت. علاوه بر این فراموش نکنیم وی نماینده دولتی است که مقامات 
متعددی از آن از جمله شخص رئیس جمهوری متهم به تجاوز جنسی بوده و دو تن 
از اعضای کابینه وی نیز به دلیل ارتکاب به خشونت خانگی و آزار و اذیت جنسی از 

سمت خود استعفا داده اند.
از سوی دیگر پمپئو در خاورمیانه، از کشورهایی مانند عربستان سعودی که یکی از 

شدیدترین قوانین تبعیض جنسیتی در جهان را داراست، حمایت می کند.
بزک آمریکا... دلار 9 هزار تومانی

و فرار به جلوی روزنامه شرق
روزنامه بزک کننده اعتماد به آمریکا، به جای توضیح درباره سوء مدیریت شدید و 

نتایج اقتصادی منفی آن، به دکتر جلیلی حمله کرد!
روزنامه شرق )همان روزنامه ای که مدعی بود »امضای کری تضمین است«( در 
یادداشتی با عنوان »رویکرد جلیلی و این اقتصاد« نوشت: عنوان »جلیلی« شاید برای 
بســیاری از افراد یادآور سیاست مداری باشد که شش سال مسئول مذاکرات پرونده 
هســته ای ایران بود. اما برای نگارنده »جلیلی« عنوان کلی نوعی نگرش به اقتصاد و 
سیاست کشور است که ممکن است در برنامه انتخاباتی نامزدی دیگر یا برخی احزاب 

همسو نیز دیده شود.
مهمترین ویژگی های رویکرد جلیلی به اقتصاد و سیاست را به شرح زیر می توان 

خلاصه کرد:
1- تقدم سیاست و امنیت بر اقتصاد و معیشت: در چند دهه گذشته اقتصاد ایران 
معمولاً زیر سایه سنگین سیاست قرار داشته و به قول رئیس جمهور روحانی، به سیاست 
خارجی و داخلی یارانه پرداخت شده است. برخی از فعالان سیاسی که مدافع شیوه فعلی 
هستند، معتقدند رشد اقتصادی و بهبود وضع معیشت مردم اهمیت کمتری نسبت 
به اهداف سیاسی دارد. آنان در مقابل هزینه هایی که این رویکرد به اقتصاد خانوارها 
تحمیــل می کند، مردم )البته فقط عامه مــردم!( را به روزی یک وعده غذا خوردن و 
قانع بودن به اشکنه دعوت می کنند. سخنان رئیس جمهور روحانی در دی ماه 93 را 
می توان در تقابل با این نگاه حاکم دانست که می گفت بگذاریم یک دهه هم سیاستمان 
به اقتصادمان یارانه بدهد. رویکرد جلیلی سرسختانه از تقدم سیاست بر اقتصاد دفاع 

می کند و از تحمیل هزینه برعامه مردم و کوچک تر شدن سفره آنان هراسی ندارد.
2- بی اعتنایی به ضرورت تعامل با جهان.

3- کم توجهی به شایسته ســالاری: اینان گرایش سیاسی و باورمندی مدیران را 
بسیار مهم تر از تخصص و دانش می دانند.

4- بزرگ دیدن خود و کوچک دیدن دشمنان: همان گونه که خود کوچک انگاری 
و باور نداشــتن به توانایی های خود می تواند ســد راه پیشــرفت فرد یا جامعه شود، 

خودبزرگ پنداری هم ضرر و زیان خاص خود را دارد.
5- کم اهمیت دانستن نظرخواهی از مردم.«

نویسنده روزنامه شرق توضیح نمی دهد که آیا در زمان تصدی دکتر جلیلی دلار از 
3300 تومان به 9 هزار تومان رسید یا در زمان مدیریت دولت فعلی )دولت برجام(؟! 
آیا در زمان جدید ســکه از 900 هزار تومان به نزدیک 3 میلیون تومان افزایش پیدا 

کرد یا در دولت برجام؟!
ثانیاً دولت فعلی و تیم مذاکره کننده اش، از اقتصاد مردم و فناوری های ملی، بیشتر 
بــرای غرب یارانه  دارد تا دکتر جلیلی و دولت ماقبل دولت فعلی؟! آیا جلیلی بود که 
امتیازهای هنگفت و یکطرفه، اقتصادی به شرکت های بدعهد فرانسوی واگذار کرد و 
تراز تجاری ایران را منفی نمود و سرمایه گذار خارجی را با وجود همه شعارها کاهش 
داد یــا دولت فعلی با همه ادعاهایش که یک میلیارد دلار کمتر از دولت ماقبل خود 

سرمایه گذاری خارجی جذب کرد؟!
ثالثاً آیا در دولت ماقبل دولت روحانی، به جهان غیر آمریکا و اروپا بی اعتنایی شد 
و از فرصت های مهم تعامل با همه جهان محروم شدیم یا در دولت فعلی؟! چرا قیمت 

نفت از 140 دلار در اثر برجام به 50-40 دلار سقوط کرد؟!
رابعاً آیا شایسته سالاری یعنی به کار گماشتن دوتابعیتی ها و مجرمان و مفسدان 
نظیر دری اصفهانــی، مدیران نجومی بگیر، هیئت مدیره اختلاس گر صندوق ذخیره 
فرهنگیان و...؟! آیا گماشتن مدیرانی که خود را نماینده واردات شرکت های خارجی 
دیدند و کمر تولید ملی را شکستند، شایسته سالاری بود؟ و آیا شنیدن صدای مردم، 
یعنی سیاســت بازی طیفی که تمام مطالبات اقتصادی و معیشتی و مشروع مردم را 

سیاسی جا زدند و تا همین اواخر، سختی های زندگی مردم را منکر شدند؟!
مشکل FATF برنامه اجرایی آن است
و نه اصل مبارزه با پولشویی و تروریسم

مهم ترین موضوع درباره FATF و ملحقات آن، عدم اطلاع جدی و ضعف دانش 
فنی مدافعان آن است.

روزنامه جام جم در یادداشتی نوشت: FATF یک نهاد بین الدولی مشاوره ای صرفاً 
در حوزه ریسک پولشویی است که بعدها حوزه ریسک تأمین مالی تروریسم و اشاعه 
ســلاح های کشتار جمعی را هم به حوزه خود افزوده است. برخلاف تصور سیاسیون 
مدافع برنامه اجرایی FATF مسئله روابط بین ایران و FATF به اجرای یک استاندارد 
بین المللی جهان روا برنمی گردد. توضیح آنکه اسناد FATF پنج لایه دارد؛ نخست لایه 
استاندارد 2012 که همان توصیه های 40 گانه است و همانی است که بانک مرکزی ایران 
 FATF ترجمه آن را منتشر کرد و این تلقی را فراهم آورد که مخالفان برنامه اجرایی
در حال مخالفت با این توصیه ها هستند حال آنکه این استانداردها به خودی خود فاقد 
اثر اجرایی هستند و در سلسله مراتب اسناد کلی ترین و غیراجرایی ترین مرتبه را دارند.

لایه دوم تفاسیر است که به عنوان یک ادامه بر استانداردها در سال 2012 الصاق 
شده است و البته طی این سال ها بارها دستخوش تغییر شده است.

لایه سوم روش شناسی FATF برای تعیین ریسک پولشویی است که در سندی 
جداگانه مورد تأیید قرار گرفته است و نحوه رتبه بندی و گزارش گیری و ایجاد ارزیابی های 
دوجانبه را مشخص می کند. لایه چهارم گزارش های دوجانبه است که بین هر کشور 
)به صورت جداگانه و بدون ارتباط با چارچوب سایر کشورها( برای ارزیابی ریسک های 

پولشویی، تامین مالی تروریسم و  اشاعه ایجاد می شود.
لایه پنجم برنامه اجرایی اســت که بین هر کشــور دارای ریسک که اسم آن در 
بیانیه عمومی مجمع FATF آمده باشد و اداره کشورهای دارای ریسک بالا ذیل دفتر 
مدیریت FATF تدوین می شــود تا در طی یک فرآیند گام به گام ســاختار کنترل 
ریسک پولشویی را در آن کشور اصلاح کند و سپس این اصلاحات را با همکاری عضو 
یا گروه ارزیاب، ارزیابی نماید. این لایه پنجم مهم ترین لایه اســناد FATF است که 
ماهیت کاملًا اجرایی دارد و بسیاری از وجوه مالیه حکمرانی یک کشور را به جبر یا 

اختیار تغییر شکل می دهد.
ایران ابتدا به عنوان یک کشــور قرار گرفته در لیست سیاه در بیانیه های مجمع 
FATF هدف اقدامات متقابل FATF قرار گرفت و بعدتر به ازای تعلیق این اقدامات 

متقابل وارد تدوین یک برنامه اجرایی با FATF شد.
برنامــه اجرایی حاصل یکی از ســخت گیرانه ترین و تلخ ترین برنامه های اجرایی 
FATF تا آن زمان بود. آنچه مخالفان برنامه FATF به آن ایراد دارند همین برنامه 
 FATF اجرایی است و نه مبارزه با پولشویی، نه مبارزه با تروریسم و نه حتی تعامل با

مورد مخالفت این گروه نیست.

مهم ترین و جدی ترین مشــکل برنامه اجرایی FATF سخت گیری آن درباره 
 )FIU( از واحد اطلاعات مالی FATF شــناخت ذینفع نهایی اســت. برنامه اجرایی
مستقر در وزارت اقتصاد می خواهد که مستقلًا به گزارش دهی در موارد مورد تقاضای 
FIU های خارجی درباره تراکنش های مورد پرسش طرف خارجی بپردازد به نحوی که 

دسترسی به ذینفع نهایی هر تراکنش برای طرف خارجی مقدور باشد. 
در شرایطی که تحریم های آمریکا توسعه یافته و امکان تبدیل شدن از تحریم های 
موضوعی به تحریم های مصداقی را بیش از هر زمان دیگری دارا اســت ایجاد چنین 
زیرساخت قوی ای برای گزارش گیری از تراکنش های ریالی در کنار ساختار گزارش دهی 
ســوئیفت روی تراکنش های ارزی عملًا به معنای بســیار گزنده کردن تحریم های 
آمریکاســت. از طرف دیگر در تحریم های مصداقی طرف های تجاری مالی داخلی از 
آنجا که می دانند طرف آمریکایی از طریق ذره بین گزارش دهی FIU امکان اطلاع از 
تراکنش های آنها با اعضای ایرانی فهرست تحریم های آمریکا را دارد خود داوطلبانه از 
خدمات دهی به این نهادها )که بخش های مهمی از قوه مجریه و سایر نهادها را شامل 
می شوند( استنکاف خواهند کرد که به نوعی داخلی شدن تحریم ها را به همراه دارد.

مشکل دوم به گام های مرتبط با تأمین مالی تروریسم و تعیین مصداق تروریسم 
است. برنامه اجرایی به صراحت خواستار تغییر قانون داخلی مبارزه با تأمین مالی تروریسم 
شده است به نحوی که استثناهای مربوط به گروه های آزادی بخش یا مانند آن باقی 
نماند. از طرف دیگر در بند 6 از کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم )که حضور 
در آن خواست برنامه اجرایی است و بررسی آن دو ماه به تأخیر افتاد( به صراحت حق 

تحفظ به دلایل نژادی، مذهبی و مانند آن از اعضا گرفته شده است.
از طرف دیگر برنامه اجرایی به صراحت خواستار پیروی ایران از مصادیق تروریسم در 
قطعنامه های سازمان ملل و مبارزه با تأمین مالی آن شده که اگرچه اکنون صرفاً شامل 
القاعده، طالبان و داعش است ولی درباره آینده آن و شمول بر موارد جدید نمی توان 
مطمئن بود. وقتی بدانیم که سازمان صنایع دفاع ایران )البته به دلایل غیرتروریستی( 
اکنون تحت تحریم سازمان ملل است متوجه می شویم که این فهرست در آینده به 

راحتی ممکن است شامل نهادهای رسمی و قانونی داخل ایران هم بشود.
شــایان ذکر است به صراحت کنوانسیون از زمان تقاضا برای خروج، صرفاً بعد از 

گذشت یک سال خروج نافذ خواهد بود.
نگرانی اول درباره اجرا یا عدم اجرای ایران نیست بلکه حضور در کنوانسیون و ملاک 
قرار گرفتن تعهدات ایران در این زمینه یک مستمسک حقوقی عالی برای شکایت از 

ایران و آغاز دور جدیدی از تحریم هاست. 
برجام، دلار 3300 تومانی را

3 برابر کرد
یک سایت دولتی می گوید بدون برجام، اتفاقات سال 97 در سال 92 گریبانگیر 
کشور شد! خبر آن لاین نوشت: تحریمها در دولت دوم احمدی نژاد به تدریج آغاز شد، 
اما رفتارهای ناشیانه او در برابر فشارهای بین المللی، ناتوانی های تیم اقتصادی دولتش 
را تشدید کرد. او سرخوش از صدها میلیارد دلاری که از فروش نفت- که قیمتش به 
140 دلار رسیده بود- به دست آمده بود دلارها را خرج واردات بی حساب و کتاب کرد 
و به جای آنکه این ثروت کلان را صرف زیرســاخت ها کند، عملا هدر داد و خزانه ای 

ضعیف را به دولت بعد از خود سپرد.
خبر آن لاین می افزاید: برجام، با فشارهای سیاسی مخالفان در داخل رو به رو شد. 
همین مخالفت ها عملا امکان جذب ســرمایه گذاری خارجی در کشور را کاهش داد. 
در واقع اگر برجام با سرعت بیشتری به سرانجام می رسید، دهها میلیارد دلار سرمایه 
خارجی وارد کشور می شد و حتی اگر آمریکا بعد از روی کارآمدن ترامپ هم برجام را 
نقض می کرد، سرمایه های جذب شده مشکلات اقتصادی کشور را تا مدتها حل می کرد 

و امکان تحریم های جدید را عملا منتفی می ساخت.
به هر تقدیر آمریکا از برجام خارج شد و دورنمای کنونی اقتصاد ایران آن است که 

با اروپایی ها و روسها و چینی ها، نمی توان آینده ای مطمئن را رقم زد.
مغالطــه این ســایت دولتی در حالی اســت که قبل از برجــام - با وجود همه 
ســوءمدیریت ها و رهاشدگی برخی از امور در 2 سال آخر دولت احمدی نژاد- قیمت 
دلار 3300 تومان بود اما دی و بهمن سال 96 در حالی که هنوز آمریکا در برجام بود، 
قیمت دلار به نزدیکی 7 هزار تومان و بعدها به 9 هزارتومان رسید. همچنین قبل از 
دولت فعلی و بدون برجام 4/5 میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی در کشور انجام شده 
بود که پس از برجام با وجود همه هیاهوها 3 میلیارد دلار سرمایه خارجی جذب شد 

و شرکت هایی مانند توتال و پژو نیز در میانه راه زیر قول خود زدند.
نکته دیگر اینکه سرنو شت برخی قراردادها نظیر توتال، ایرباس و بوئینگ، پژو و... 
هم اکنون روشن است. چنان که توتال و پژو با وجود امضای قرارداد زیر تعهدشان زدند. 
اما ســایت حامی دولت با وجود توضیح درباره بی چفت و بست بودن این قراردادهای 
یکطرفه ترجیح می دهد مخالفت ها را مانع جذب ســرمایه گذاری خارجی نشان دهد. 
واقعیت این است که ادعا شد برجام 200 میلیارد دلار سرمایه خارجی جذب می کند 
اما در عمل 3 میلیارد دلار - یک میلیارد دلار قبل از پسابرجام- سرمایه خارجی جذب 
شد و شرکت های خارجی بیشتر ترجیح می دهند کالاهای مصرفی و تجملی- یا دارای 

مشابه داخلی - به ایران صادر کنند و ارزهای کمیاب را از کشور خارج نمایند.
در واقع می توان ادعا کرد این برجام بود که شرایطی دشوارتر از شرایط سال 92 
را به کشــور تحمیل کرد و موجب تشــدید رکود اقتصادی و کاهش ارزش پول ملی 
شد. ضمنا باید یادآور شد افزایش های 35 تا 130 درصدی نرخ مسکن، خودرو، سکه 

و ارز مربوط به یک سال اخیر است و نه یک ماه اخیر که ترامپ از برجام خارج شد.

گفت : یکی از روزنامه های زنجیره ای نوشته است دکتر جلیلی 
به معیشــت مردم توجه نداشــت و  اهداف سیاسی را بر مسائل 

اقتصادی ترجیح می داد !
گفتم : خب ، راست می گوید ! همین دکتر جلیلی دلار 
3900 تومانی را 9000 تومان کرد ! همین جلیلی کارخانه ها 
و مراکز تولید را تعطیل کرد ! رکود را بر بازار تحمیل کرد ! 
کسب و کار مردم را بر هم زد ! گرانی افسار گسیخته را به 

بار آورد ! تاسیسات هسته ای را از بین برد ! و...
گفت : مرد حسابی ! این مشکلات کمر شکن را که همین دولت 

و مدعیان اصلاحات به ملت و نظام تحمیل کرده اند. 
گفتم : یارو سواد نداشت و روزنامه را برعکس در دست 
گرفته بود ! رفیقش پرسید چه خبر ؟ یارو ژستی گرفت و 
گفت؛ یک اتوبوس چپ  شده و معلق زده ولی مسافراش 
هنوز متوجه نشده اند و بی خیال روی صندلی ها نشسته اند !  

دبکافایــل کــه برخــی 
می گویند به منابع امنیتی رژیم 
است، در  نزدیک  صهیونیستی 
گزارشی با اشاره به درگیری هفته 
گذشته بین رژیم صهیونیستی 
و ســوریه به بهانــه نفوذ یک 
هواپیمای بدون سرنشــین به 
حریم هوایی جولان اشــغالی، 
نوشــت که ورود ایــن پهپاد 
محور  برای  را  دســتاورهایی 

مقاومت درپی داشته است.
همزمان بــا افزایش تنش ها در 
فلسطین اشغالی  مرزهای شــمالی 
و نگرانی روز افــزون مقامات رژیم 
صهیونیستی از احتمال وقوع درگیری 
جدید در منطقه با گروه های مقاومت، 

منابع اطلاعاتــی ادعاهای جدیدی 
دربــاره واقعیت های میدانی مطرح 

می کنند.
وبگاه امنیتــی »دبکافایل«، که 
برخی می گویند بــه منابع امنیتی 
رژیم صهیونیستی نزدیک است، در 
گزارشی با  اشاره به درگیری بامداد  
پنجشــنبه هفته گذشته بین رژیم 
صهیونیستی و سوریه به بهانه نفوذ 
یک هواپیمای بدون سرنشــین به 
حریم هوایی جولان اشغالی، نوشت 
که ورود این پهپاد دســتاوردهایی 
را برای محور مقاومت درپی داشته 

است.
ابتدا گفته شد که این پهپاد 
متعلــق به دولت ســوریه، درپی 

عملیات ارتش علیه معارضان در 
»درعا« به صــورت تصادفی وارد 
حریم هوایی شمال فلسطین اشغالی 
شده اما ساعتی بعد، مقامات نظامی 
رژیم صهیونیســتی مدعی شدند 
این نفوذ احتمــالا عامدانه بوده و 
این پهپاد به مدت 15 دقیقه بدون 
تغییر جهت، بــه پرواز خود ادامه 

داده است.
رژیــم  ارتــش  ســخنگوی 
صهیونیســتی سپس اعلام کرد که 
در این مدت 4 جنگنده اسرائیلی و 2 
بالگرد نظامی برای محاصره این پهپاد 
اعزام شدند. بعد از گذشت 15 دقیقه، 
به سامانه پدافند موشکی پاتریوت 
دستور داده شد که این پهپاد را هدف 

قرار دهد. به همین بهانه جنگنده های 
رژیم صهیونیستی 3 پایگاه متعلق به 

ارتش سوریه را هدف قرار دادند.
بــه گزارش فــارس، این پایگاه 
اطلاعاتی با انتقاد از ســرعت عمل 
پاییــن پدافند هوایــی ارتش رژیم 
صهیونیستی، ادامه داد: با اینکه پهپاد 
مذکور، مســلح نبود ولی آژیرهای 
هشــدار )در جولان اشــغالی( فعال 
نشــدند تا به هــزاران نفری که در 
تفرجگاه های ساحل الجلیل مشغول 
گــذران وقت بودنــد، درباره خطر 
احتمالی هشدار دهند. آژیرها فقط 
زمانی که موشــک پاتریوت شلیک 
شــد و آنهم بعد از اصابت به هدف، 

به صدا درآمدند.

امور  وزارت  ســخنگوی 
خارجه ایران به بیانیه نشست 
سران کشــورهای عضو ناتو 
تاکید  و  واکنش نشــان داد 
کرد که ابراز نگرانی کشورهای 
عضو ناتو از برنامه موشــکی 
ایران کاملا بی اساس و بی مورد 

است.
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت 
امور خارجه در واکنش به بیانیه 
نشست سران کشورهای عضو ناتو 
که در بندی از آن به موضوعاتی 
با کشورمان اشــاره شده  مرتبط 
اســت، گفت: ما اتهامات تکراری 
این بیانیه درباره ایران را  همچون 
گذشــته رد و محکوم می کنیم. 
تحولات و مباحث این نشست را 
دقیقا رصد کردیم؛ بویژه رفتارها 
و فشارهای آمریکا بر اعضای این 
پیمــان را دیدیم. متاســفانه به 
رغم آنکه بیشــترین هزینه های 
ناتــو صرف امنیت ایالات متحده 
آمریــکا می شــود، این کشــور 
طلبکارانه و با ایجاد فشــار سعی 
در تحمیل نظرات و سیاست های 
خود نســبت به  دیگر  ملت ها، 
بخصوص کشورهای اروپایی دارد.
قاسمی در ادامه تصریح کرد: 
ابراز نگرانی کشورهای عضو ناتو 
از برنامه موشــکی ایــران کاملا 
بی اساس و بی مورد است. برنامه 

موشکی جمهوری اسلامی ایران نه 
تنها ناقض قطعنامه 2231 نیست، 
بلکه کامــلا متعــارف و دفاعی 
اســت و ایران نیز همچون تمام 
مســتقل جهان حق  کشورهای 
برنامه های  تمامی  از  برخورداری 
متعارف نظامــی - دفاعی برای 
دفاع از منافع، مردم و کیان کشور 
خود را داراســت و قطعا اینگونه 
تاثیری  بی مورد  نگرانی های  ابراز 
بر سیاســت جمهوری اســلامی 
ایران در حفظ، توســعه و تقویت 
تــوان و برنامه دفاعی موشــکی 

نخواهد داشت.
سخنگوی وزارت امور خارجه 
درخصــوص نقــش جمهــوری 
اســلامی در منطقــه نیز گفت: 
جمهوری اســلامی ایران همواره 
گفت و گوی  و  همکاری  خواستار 
همســایگان  با  منطقه ای  درون 
خود بــوده و به آن اعتقاد و باور 
دارد و از هیچ فرصتی برای ورود 
با همسایگان  این گفت وگوها  به 
خود در هر شــکلی دریغ نکرده 
و نمی کنــد. ایران معتقد اســت 
هیچکدام از بحران های منطقه ای 

راه حل نظامی نداشته و ندارد.
قاســمی در پایــان افــزود: 
جمهوری اســلامی ایران بیش و 
پیش از اینکه برخی کشــورهای 
راه اندازی  بــه  اقدام  ناتــو  عضو 

ائتلاف های بعضا نمایشی و بی اثر، 
بــرای مبارزه با تروریســم کنند 
و در حالیکه تروریســت ها گروه 
گروه از برخی از همین کشورها 
روانه خاورمیانــه بودند، در این 
مقطع حساس تاریخی با درایت 
و تلاشــی بی امان به  مبارزه  با 
تروریست های پرورشی و صادراتی 
پرداخــت و در نهایت نیز نقش 
پایــان حاکمیــت  موثــری در 
خطرناک  گروههای  ســرزمینی 
تروریســتی  همچون داعش در 

منطقه ایفا کرد.
به گــزارش تســنیم، دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در 
کنفرانسی خبری که پس از پایان 
نشست ســران ناتو در بروکسل 
داشت، با  اشاره به موضوع ایران، 
مدعی شد: ایران نسبت به گذشته 
با احترام بیشــتری بــا ما رفتار 
می کند. زمانی می رســد که آنها 
به مــن زنگ بزنند و از من برای 
یک توافق درخواست کنند و ما 

توافق خواهیم کرد.
دولــت ترامپ و کشــورهای 
اروپایی عضو 1+5 در نقش پلیس 
بد و پلیــس خوب، در حال تقلا 
هســتند تا به خیــال خام خود 
را در  برجــام  خســارت محض 
دیگر مولفه های قدرت ایران نیز 

تعمیم دهند.

قاسمی:

نگرانی كشورهای عضو ناتو از برنامه موشکی ایران
كاملا بی اساس و بی مورد است

دبکافایل:

ایران اطلاعات مهمی از اسرائیل 
به دست آورده است

ملی  امنیت  کمیسیون  عضو 
اینکه پیش نویس  بیان  با  مجلس 
بسته پیشنهادی اروپا در اختیار 
دیپلمات هاســت و ما از متن آن 
اطلاعی نداریم، گفت: قرار شد این 
بسته به اروپا برگردد و اصلاحاتی 

در آن انجام گیرد.
ابوالفضــل حســن بیگی عضــو 
کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره 
بسته پیشنهادی اتحادیه اروپا، اظهار 
کرد: بســته پیشنهادی اروپا به عنوان 
پیش بســته تحویــل دیپلمات های 
کشورمان شده و همه مقامات کشور 
نسبت به این بسته اعتراض و صریحا 
اعلام کردند که خواسته های جمهوری 

اسلامی را تأمین نمی کند.
حسن بیگی تاکید کرد: به همین 
دلیل قرار شد این بسته مجددا به اروپا 
برگردد و اصلاحاتی در آن انجام گیرد.
وی ادامه داد: پیش نویس بســته 
پیشــنهادی اتحادیه اروپا در اختیار 
دیپلمات هاست و ما از متن آن به طور 

جزئی اطلاع نداریم.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
تاکید کــرد: وظیفه دیپلمات ها انجام 
مذاکــرات مجدد در این موضوع برای 
حفظ منافع جمهوری اســلامی ایران 

است.
حســن بیگی اظهار داشت: چین 
اعــلام کــرده در چارچــوب قوانین 
بین المللی با ایران همکاری می کند و 

روسیه هم محکم تر از پکن صریحا اعلام 
کرده در چارچوب قوانین بین المللی 

نظرات آمریکا را اعمال نمی کند.
وی تصریح کرد: اگر در این شرایط 
اروپاییان بخواهند با جنگ و عملیات 
روانی نظرات ترامپ را در نظر بگیرند، 
قطعا جمهوری اسلامی این موضوع را 

نمی پذیرد.
به گــزارش مهــر، نماینده مردم 
دامغان در مجلس گفت: فرصت یک 
ماهــه برای مذاکرات در مورد بســته 

پیشنهادی اتحادیه اروپا وجود دارد.
رئیس جمهور  ترامــپ«  »دونالد 
آمریکا- 18 اردیبهشت 97- از برجام 
خارج شد. در حقیقت آمریکا در شرایطی 
که ده ها امتیاز نقد از ایران گرفته بود، به 
هیچیک از تعهدات خود در برجام عمل 
نکرد و نه تنها تحریم ها را که مســئله 
اصلی در مذاکرات بود، لغو نکرد، بلکه 
 ده ها تحریم جدید هــم به آن افزود.
براساس مستندات منتشر شده، ترامپ 
پــس از اطمینان از مانــدن ایران در 
برجام و ادامه فشــار از سوی اروپا، از 

برجام خارج شد.
پیش از این و بنابر اعلام مقامات 
ایرانی حاضر در مذاکرات 1+4 با ایران، 
قرار بر این بود که اروپایی ها حداکثر 
تا 10 خردادماه بسته پیشنهادی خود 
مبنی بر تضمین اجرای تعهدات برجامی 
را ارائه دهند. اما اروپایی ها با تاخیری 
غیرقابل قبول سرانجام در نیمه تیرماه 

 بسته پیشــنهادی خود را ارائه دادند.
تاکنون محتوای بسته راهکارهای عملی 
اروپا برای حفظ منافع ایران از برجام 
منتشر نشده اســت ولی با استناد به 
اظهارات روحانی و دیگر مقامات دولتی، 
این بسته نتوانسته درخواست های ایران 
را تأمین کند به نحوی که روحانی آن را 
مایوس کننده خوانده و گفته که بسته 
مزبور دربرگیرنده همه خواســته های 
ایران نیست و راهکار عملیاتی و شیوه 
مشخصی برای ادامه همکاری ها وجود 
ندارد و یک سری تعهدات کلی در حد 
بیانیه های سابق اتحادیه اروپا عنوان 

شده است.
علاوه بــر بســته پیشــنهادی 
اروپــا، اتحادیه اروپا پــس از پایان 
نشســت مشــترک کمیســیون 
برجام - روز جمعــه 15 تیر 97- 
 بیانیــه ای 10 بندی منتشــر کرد.

با مــرور بندهــای 10 گانه بیانیه 
اتحادیه اروپا می بینیم که این بیانیه 
از فقدان تضمین برای حفظ برجام 
در مقابل عهدشــکنی و کارشکنی 
آمریکا رنج می بــرد. تکرار ادبیات 
کلــی و مبهــم و شــعارزده بدون 
ارائه تضمین های مشــخص درباره 
مواخذه آمریکا در شورای امنیت و 
نحوه مقابله با تحریم هایی که عملا 
برجام را از بیــن می برد، همچنان 
مشکل اروپایی ها در ادعای پایبندی 

به برجام است.

بسته پیشنهادی اروپا 
برای انجام اصلاحات ارجاع شده است

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

https://www.mehrnews.com/news/4345447/بسته-پیشنهادی-اروپا-برای-انجام-اصلاحات-ارجاع-شده-است
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